
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Miércoles 11 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 49492

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

91
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

31915 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
Internacional  Menéndez  Pelayo.  Objeto:  Servicio  de  soporte  de
atención  a  usuarios  (CAU1)  para  la  Universidad  Internacional
Menéndez  Pelayo.  Expediente:  71/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad Internacional Menéndez Pelayo.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818022B.
1.3) Dirección: C/ Isaac Peral, nº 23.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915920624.
1.11) Correo electrónico: expedientes@uimp.es
1.12) Dirección principal: http://www.uimp.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0R6CRx8tGJ6rz3GQd5r6SQ%3D%
3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 72610000 (Servicios de apoyo informático).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicio de soporte de atención a usuarios (CAU1)
para la Universidad Internacional Menéndez Pelayo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mejoras y/o aportaciones adicionales (Ponderación: 19%).
9.2) Oferta económica anexo 9 apartado 1 (Ponderación: 66%).
9.3) Memoria que recoja los medios técnicos que aportará a la ejecución del

contrato (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de agosto de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Miércoles 11 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 49493

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

91
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Soluciones Logisticas y Mantenimientos.
12.2) Número de identificación fiscal: B82008913.
12.3) Dirección: Manuel de Falla, 32.
12.4) Localidad: Alcobendas.
12.6) Código postal: 28100.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 63.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 72.581,18 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 63.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000581460. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de

mayo de 2024).
17.2) ID: 316345-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (29 de mayo

de 2024).
17.3) ID: 2024-000581460. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de junio

de 2024).
17.4) ID: 2024-000947089. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (6 de

septiembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de septiembre de 2024.

Madrid, 6 de septiembre de 2024.- Rector UIMP, Carlos Andradas Heranz.
ID: A240039950-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-10T15:30:10+0200




